[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Совет Шуньгского сельского поселения
XXVIII  сессия  II созыва

РЕШЕНИЕ
От  1 ноября  2012 г   № 102                                                                         д. Шуньга

	О передаче  полномочий в администрацию

муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»

              На основании статьи 15 п.4 Закона РФ 131 от  06.10.2003г «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1.Передать полномочия на 2013 г администрации муниципального образования
«Медвежьегорский муниципальный район»:
                     -формирование и исполнение бюджета поселения, и контроль над исполнением данного бюджета;
                     -утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения.

                   2. Совету Шуньгского сельского поселения контролировать выполнение переданных полномочий.

                   3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года
Зам. Председателя Совета Шуньгского

сельского поселения                                                                                             М.М.Горячева